
Šumava Obsah

Kde je smrk, tam je i kůrovec
Gradace kůrovce není již jen otázkou Šumavy, ale téměř 
celé republiky.

Sníh v lese
Je les skutečně ten fenomén, který zadržuje a uchovává 
vláhu?

Přeshraniční projekt zaměřený na jelení zvěř
Tříletý projekt sledující velikost populace, věkovou struk
turu, poměr pohlaví a migrační trasy.

Rašeliniště, vodní toky a horské pastviny
Úspěšné zakončení projektu LIFE+ v Národním parku Ba
vorský les

Zátoňská hora -  prales ostrova bez vody
Skalnatá a suťovitá hora s mnoha póry polykajícími každý 
déšť, prestoje výjimečná.

Pralesy v CHKO
Boubín, Jezerní hora, Milešický prales, Černý les či Jezerní 
skála. Některé známější, jiné méně známé pralesní zbytky 
na Šumavě.

Prales Slovenského Ráje
Nad haťou v údolí Bieleho potoka je jeden z nejpůvodněj
ších pralesů Slovenského ráje.

Sokol stěhovavý Falco peregrinus
Po mnoha letech vytrvalé práce ochrany přírody se opět
vrací do svých dávných hnízdišť.

20 let rybí líhně v Borových Ladech
Zajištění přirozené obsádky ryb v šumavských tocích 
a s tím i postupný útlum rybolovu, to je cílem líhně.

Oslavenec Mrtvý luh
Je největším rašeliništěm v České republice. Původ jeho 
názvu je ale stále zahalen tajemstvím.

Šumava vítězná
Rozhovor o Šumavě s Václavem Cílkem, geologem 
a popularizátorem vědy.

Mattušově chatě na špičáckém Pancíři bylo 
95 let
Trocha historických skutečností o známé chatě.

Za pralesem na Stožeckou skálu
Nabídka výletu к dřevěné kapli Panny Marie a na Stožec
kou skálu mezi pralesovitými zbytky porostu.

Smrk ztepilý na Stimmlingu
Putování za památnými stromy -  15. díl

Šumava před sto lety 
na snímcích Fotoateliéru Seidel X.
U pramene Vltavy.

Aktuality

podzim 2018 | 3


